

## Nr 135.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående beviljande av bidrag ur domänfonden till föreningen för växtförädling av skogsträd; given Stockholms slott den 3 mars 1939.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts  
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*A. Pehrsson-Bramstorp.*

---

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 3 mars 1939.*

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, ENGBERG, QUENSEL, FORSLUND, ERIKSSON, STRINDLUND.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Pehrsson-Bramstorp, anför efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet:

I en till domänstyrelsen ingiven, av styrelsen med eget utlåtande den 1 april 1938 överlämnad skrift anhöll föreningen för växtförädling av skogsträd, bland annat, att domänstyrelsen ville enligt normer, som föresla-

gits av Svenska cellulosaföreningen, Svenska trävaruexportföreningen och Sveriges skogsägareförbund, såsom bidragsgivare stödja föreningens verksamhet.

Domänstyrelsen anförde i sitt utlåtande, bland annat, följande:

Styrelsen, som funne den föreslagna verksamheten för förädling av skogs-träd kunna bli av betydelse för landets skogsproduktion, ville för sin del tillstyrka, att årliga bidrag till verksamheten beviljades även för domänverkets skogar och industrier, för år 1938 förslagsvis med ett belopp av 30,000 kronor i ett för allt, vilket belopp ej torde understiga det bidrag — i förhållande till förekomst av industri och ytvidd skogsmark — som kunde väntas komma verksamheten till del från skogar och skogsindustrier i enskild ägo. Styrelsen ansåge sig därvid med hänsyn till domänfondens stora skogsinnehav i Norrland kunna förutsätta, att föreningens verksamhet planiades på sådant sätt, att den kunde till avsevärd del komma skogsskötseln i översta Norrland till godo. Ifrågavarande bidrag borde förenas med villkor avseende en ändamålsenlig användning och förvaltning av medlen. I detta syfte föresloge styrelsen att, i viss anslutning till vad de ovannämnda sammanslutningarna förutsatt, bidragsmedlens användning övervakades av ett särskilt organ, bildat av lämpligt antal — högst fem — representanter för bidragsgivarna, att sagda organ skulle utföra granskning av föreningens anslagsstat samt att en av organets medlemmar skulle utses av Kungl. Maj:t eller domänstyrelsen.

Över framställningen avgav statskontoret utlåtande, däri ämbetsverket tillstyrkte bifall till densamma.

Genom beslut den 3 juni 1938 bemyndigade Kungl. Maj:t domänstyrelsen att under de av styrelsen angivna villkoren av domänfondens driftsmedel för år 1938 använda ett belopp av högst 30,000 kronor såsom bidrag till föreningen.

I skrivelse den 13 februari 1939 har *domänstyrelsen* hemställt om Kungl. Maj:ts bemyndigande att även för år 1939 för samma ändamål använda ett lika stort belopp av domänfondens driftsmedel.

I skrivelsen har styrelsen meddelat, att för övervakande av bidragsmedlens användning tillsatts en särskild nämnd av fem personer, däribland chefen för domänstyrelsen.

*Departements  
chefen.*

Även för innevarande år torde bidrag från domänfondens driftsmedel böra lämnas till föreningens verksamhet. Då ifrågavarande bidrag emellertid synes bli av mera permanent natur, torde ärendet böra underställas riksdagens prövning. Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

*dels* besluta, att Kungl. Maj:t skall äga för år 1939 tilldela föreningen för växtförädling av skogsträd bidrag med ett belopp av 30,000 kronor,

*dels ock* medgiva, att bidraget må utgå från domänfondens driftsmedel.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Gunnar Sandström.*

---